
Tercera Sesión Extraordinaria
14/04/2023

Resoluciones

RESOLUCIÓN NRO. EXTRAORDINARIA 003-2023-001: El Pleno del 
Consejo de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial 
Especial Amazónica, motivado en los fundamentos de hecho, de  
derecho y técnicos constantes en el Acta de la Sesión Extraordinaria 
003-2023 del Consejo realizada el viernes 14 de abril de 2023, en 
uso de las atribuciones establecidas en el numeral 11 del artículo 13 
de la Ley Orgánica para la Planificación Integral de la Circunscripción 
Territorial Especial Amazónica, RESUELVE: Aprobar con 8 votos a 
favor, el Acta de la Sesión Extraordinaria No. 002-2023.

RESOLUCIÓN NRO. EXTRAORDINARIA 003-2023-002: El Pleno 
del Consejo de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción Terri-
torial Especial Amazónica, motivado en los fundamentos de hecho, 
de derecho y técnicos constantes en el Acta de la Sesión Extraordi-
naria 003-2023 del Consejo realizada el viernes 14 de abril de 2023, 
en uso de las atribuciones establecidas en el numeral 12 del artículo 
13 de la Ley Orgánica para la Planificación Integral de la Circunscripción 
Territorial Especial Amazónica, RESUELVE: Aprobar con 10 votos a 
favor, el proyecto: Construcción del puente vehicular colgante doble 
carril L=133 m, sobre el Río Macuma paso a la parroquia Pumpuentsa, 
cantón Taisha, provincia de Morona Santiago.

RESOLUCIÓN NRO. EXTRAORDINARIA 003-2023-003: El Pleno del 
Consejo de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial 



Especial Amazónica, motivado en los fundamentos de hecho, de   
derecho y técnicos constantes en el Acta de la Sesión Extraordinaria 
003-2023 del Consejo realizada el viernes 14 de abril de 2023, en 
uso de las atribuciones establecidas en el numeral 12 del artículo 13 
de la Ley Orgánica para la Planificación Integral de la Circunscripción 
Territorial Especial Amazónica, RESUELVE: Aprobar con 9 votos a 
favor, el proyecto: Construcción del puente vehicular sobre el Río 
Jamboe, sector Sevilla de Oro de la parroquia Timbara, cantón 
Zamora, provincia de Zamora Chinchipe.

RESOLUCIÓN NRO. EXTRAORDINARIA 003-2023-004: El Pleno del 
Consejo de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial 
Especial Amazónica, motivado en los fundamentos de hecho, de  
derecho y técnicos constantes en el Acta de la Sesión Extraordinaria 
003-2023 del Consejo realizada el viernes 14 de abril de 2023, en 
uso de las atribuciones establecidas en el numeral 12 del artículo 13 
de la Ley Orgánica para la Planificación Integral de la Circunscripción 
Territorial Especial Amazónica, RESUELVE: Aprobar con 9 votos a 
favor, el proyecto: Construcción del puente carrozable tipo bailey 
sobre la quebrada Pachkius, comunidad Pachkius de la parroquia 
Nankais, cantón Nangaritza, provincia de Zamora Chinchipe.

RESOLUCIÓN NRO. EXTRAORDINARIA 003-2023-005: El Pleno del 
Consejo de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial 
Especial Amazónica, motivado en los fundamentos de hecho, de de-
recho y técnicos constantes en el Acta de la Sesión Extraordinaria 
003-2023 del Consejo realizada el viernes 14 de abril de 2023, en 
uso de las atribuciones establecidas en el numeral 12 del artículo 13 
de la Ley Orgánica para la Planificación Integral de la Circunscrip-
ción Territorial Especial Amazónica, RESUELVE: Aprobar con 10 votos 

Tercera Sesión Extraordinaria
14/04/2023



a favor, el proyecto: Mejoramiento de la conectividad vía rural en las 
comunidades Alto Huino, Shashapa, Yanayacu, Las Mieles, Santa 
Rosa de Manguila, La Fortaleza, Manduro Yacu, La Costeñita, 
Nuevos Horizontes, Río Tucán, Flor de la Palma, Playas del Valle, 
Brisas del Tiputini, Cultura del Oriente, Palma Roja y Caspisapa, Las 
Palmas, Tiputini 1, Huashito y Nueva Fátima en la provincia de Orella-
na mediante la apertura y el lastrado de vías con sus respectivas 
obras complementarias que permitirán promover las actividades 
productivas y comerciales.

RESOLUCIÓN NRO. EXTRAORDINARIA 003-2023-006: Para el 
cumplimiento de lo previsto en el artículo 28 del Reglamento para el 
Funcionamiento del Pleno del Consejo de Planificación y Desarrollo 
de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica, se dispone al 
Secretario Técnico, la publicación en la Página Web institucional, de 
las Resoluciones presentes, adoptadas por el Consejo de Planifica-
ción y Desarrollo de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica. 
Las resoluciones entrarán en vigencia de manera inmediata a partir 
de su expedición.

Tercera Sesión Extraordinaria
14/04/2023


